CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Institulda em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 235/2017
Autor: Vereador Nôquinha
Ementa: Requer a pavimentação de logradouros públicos, no Bairro Jardim Aeroporto.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo art. 116, combinado
com o art. 11 9, inciso IV, da resolução nO 03/2012 de 27 de novembro de 2012 (Regimento
Interno), depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado um expediente ao Prefeito
Constitucional de Bayeux, Sr. Gutemberg de Lima Davi, no intuito de que sejam
empreendidos esforços junto à Secretaria de Infraestrutura do Município, objetivando o
calçamento das Ruas Luiz Porfírio de Lima e Joaquim Tertuliano Cardoso (Loteamento
Recanto Feliz), localizadas no bairro Jardim Aeroporto.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo de interceder junto a Secretaria de
Infraestrutura do Município, em beneficio dos moradores das Ruas Luiz Porfírio de Lima e
Joaquim Tertuliano Cardoso (Loteamento Recanto Feliz), que estão reivindicando a melhoria
dos leitos desses logradouros públicos, que estão com condições precárias de infraestrutura. Como
também, resolverá em definitivo, os transtornos que os moradores vivenciam na época de inverno,
quando a rua fica esburacada devido a erosão do solo.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2017.

~co,~~
Mauri Batista da Silva

(Nôqu;nha)
Vereador (PSL)

Av. Liberdade. 3.445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEPo 5B.306-000 - CNPJ 08.606.972/000 ).36
Fone: (83) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br